

Leanlinking ApS

Bautavej 1A, 8210 Aarhus V

CVR-nr. 34 89 24 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2017.

Lars Kuch Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Leanlinking ApS Bautavej 1A 8210 Aarhus V
	CVR-nr.: 34 89 24 15 Stiftet: 11. december 2012 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Kuch Pedersen, Birkerød, Formand Lars Kuch Pedersen, Aarhus N Richard Gustav Bunck, Kokkedal
Direktion	Lars Kuch Pedersen, Aarhus N
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	Kuch Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktiviteter er udvikling og salg af cloud løsningen LeanLinking, der er en IT-løsning bygget til virksomheders indkøbsfunktioner. Løsningen kan skabe overblik over kundens relation til leverandører, og samtidig dele data, information og filer med leverandører.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -277 t.kr. mod -748 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.966 t.kr. mod -2.727 t.kr. sidste år.

Selskabets likvider er i 2016 faldet med 999.528 kr., nemlig fra 1.026.045 kr. til 26.517 kr.

Omsætningen i 2016 er mere end fordoblet i forhold til 2015, mens virksomheden har et bruttotab, da virksomheden er i udviklingsfasen, hvor der investeres markant i udvikling og salg.

Videnressourcer

Selskabets forretningsgrundlag er levering af højteknologiske cloud løsninger til multinationale koncerner. Dette stiller særligt store krav til medarbejdernes videnressourcer samt til forretningsprocesserne. For til stadighed at kunne levere disse løsninger af høj kvalitet, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt vidensniveau. Det er selskabets målsætning at besidde såvel den nyeste viden som en hurtig omstillingsevne. Som mål herfor er medarbejdersammensætning en vigtig indikatorer. Medarbejderandelen med en videregående uddannelse udgør 67%.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteterne omfatter primært udvikling af cloud-løsningen.

Den forventede udvikling

Udviklingen i starten af 2017 har været ganske positiv med lukning af flere større kundefaletter. Samtidig skaber eksisterende kunder stor værdi med løsningen og køber derfor flere brugere på løsningen. Denne positive udvikling forventes at fortsætte.

I budgettet for 2017 forventes en tre-dobling af omsætningen, en bruttogeinst, samt et positivt cash-flow.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-276.579	-748.488
2 Personaleomkostninger	-1.098.411	-860.171
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.920.615	-1.705.013
Driftsresultat	-3.295.605	-3.313.672
3 Øvrige finansielle omkostninger	-473.869	-226.233
Resultat før skat	-3.769.474	-3.539.905
Skat af årets resultat	-196.283	813.105
Årets resultat	-3.965.757	-2.726.800
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-3.965.757	-2.726.800
Disponeret i alt	-3.965.757	-2.726.800

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.263.507	3.172.664
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.263.507</u>	<u>3.172.664</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	11.458
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>11.458</u>
6	Deposita	16.537	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.537</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.280.044</u>	<u>3.184.122</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	99.885	116.299
	Udskudte skatteaktiver	0	338.365
	Tilgodehavende selskabsskat	142.082	336.371
	Andre tilgodehavender	0	111.581
	Tilgodehavender i alt	<u>241.967</u>	<u>902.616</u>
	Likvide beholdninger	<u>26.517</u>	<u>1.026.045</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>268.484</u>	<u>1.928.661</u>
	Aktiver i alt	<u>1.548.528</u>	<u>5.112.783</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	172.812	172.812
8	Overført resultat	<u>-3.652.713</u>	<u>313.043</u>
	Egenkapital i alt	<u>-3.479.901</u>	<u>485.855</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til associerede virksomheder	1.615.551	1.580.000
	Anden gæld	<u>2.701.824</u>	<u>2.537.808</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.317.375</u>	<u>4.117.808</u>
	Gæld til pengeinstitutter	13.294	30.068
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	47.266	35.528
	Anden gæld	353.627	365.524
	Periodeafgrænsningsposter	<u>296.867</u>	<u>78.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>711.054</u>	<u>509.120</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.028.429</u>	<u>4.626.928</u>
	Passiver i alt	<u>1.548.528</u>	<u>5.112.783</u>
1	Usikkerhed om going concern		
9	Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Usikkerhed om going concern		
Der er i starten af 2017 indgået flere større kundeføtaler og investor har givet tilsagn om at indestå for likviditeten i 2017. Det er dog ledelsens forventning, at driften for 2017 kan give anledning til et positiv cash-flow.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	980.479	724.115
Andre omkostninger til social sikring	8.047	13.590
Personaleomkostninger i øvrigt	109.885	122.466
	1.098.411	860.171
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	4
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	473.869	226.233
	473.869	226.233
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2016	5.727.530	4.296.165
Tilgang i årets løb	0	1.431.365
Kostpris 31. december 2016	5.727.530	5.727.530
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-2.554.866	-884.268
Årets afskrivninger	-1.909.157	-1.670.598
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-4.464.023	-2.554.866
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	1.263.507	3.172.664

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	<u>103.256</u>	<u>103.256</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>103.256</u>	<u>103.256</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-91.798	-57.383
Årets afskrivninger	<u>-11.458</u>	<u>-34.415</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-103.256</u>	<u>-91.798</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>0</u>	<u>11.458</u>
6. Deposita		
Tilgang i årets løb	<u>16.537</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>16.537</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>16.537</u>	<u>0</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>172.812</u>	<u>172.812</u>
	<u>172.812</u>	<u>172.812</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	313.044	3.039.843
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-3.965.757</u>	<u>-2.726.800</u>
	<u>-3.652.713</u>	<u>313.043</u>

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kuch Holding ApS, CVR-nr. 34888213 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.